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                                                                                                              Zápis č. 1/2025 

Zápis za zasedání zastupitelstva obce ze dne 20. 2. 2025 

       Počet přítomných členů OZ: 7 

Omluveni: -  

     

Program jednání: 1.  Určení ověřovatelů zápisu 
                                2.  Schválení programu 
                                3.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 
       4.  Dohoda o poskytnutí dotace – Modernizace sběrného  

         místa pro separaci odpadu a     multifunkčního hřiště 
                                5.  Fondy Vysočiny 2025 
      6. Různé: 
   Vodné NYK s.r.o.  

Informační měřiče rychlosti v obci 
      8. Diskuse 

            9. Závěr 
 

 
 ad.1/  Starosta obce zahájil v 18:00 zasedání ZO a určil ověřovatele zápisu:  Martina Falta, Ivu Ocáskovou 

 

ad.2/  Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu dle oznámení o konání zasedání ZO a doplnil jej o 2 
body. ZO návrh programu schvaluje. 

Usnesení: ZO návrh programu schvaluje.                                   
Schváleno      7:0:0                                                                                                          

 
ad.3/   ZO projednalo Smlouvu o kompenzaci nákladů na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou v rámci IDS JMK s celkovou částkou za kompenzaci ve výši 36 484,-. 
 
Usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o kompenzaci nákladů na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
osobní dopravou v rámci IDS JMK    

Schváleno      7:0:0                           
  
ad.4/   ZO projednalo Dohodu o poskytnutí dotace s Státní zemědělským intervenčním fondem – Modernizace 
sběrného místa pro separaci odpadu a multifunkčního hřiště, registrační číslo 24/001/52775/516/003057, Celkové 
výdaje projektu 345.000,00 Kč s Dotace (Kč %) 276.000,00 Kč, 80,0 %. 
 
Usnesení: ZO schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace – Modernizace sběrného místa pro separaci odpadu a     
multifunkčního hřiště.     

Schváleno      7:0:0                           
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ad.5/    Starosta seznámil zastupitele obce s možností podání žádosti o dotaci z programu obnovy Vysočiny. Po 
diskusi se ZO shodlo podat žádost o dotaci na opravu vodárenského objektu, nutného pro kvalitní a stabilní 
zásobování obce pitnou vodou. Naváže se tak na opravu z loňského roku. ZO pověřilo starostu podáním žádosti.  
 
Usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z programu obnovy Vysočiny.  

Schváleno      7:0:0                           
 
ad.6/ ZO projednalo výši stavu vodoměru, po odečtu, z roku 2024 ve společnosti NYK s.r.o., kde došlo k uvolnění 
otevíracího šoupěte závěru vodovodu a tím k úniku vody z řádu v celkové výši 5959 m3 za rok 2024. ZO schválilo 
vyúčtování vodného ve výši průměru 2 posledních let. Dále bylo doporučeno společnosti NYK s.r.o. provedení 
opatření, vedoucích k zabezpečení otevíracího šoupěte na řádu, tak aby se situace nemohla opakovat.  
 
Usnesení: ZO schvaluje vyúčtování vodného ve výši průměru za 2 předchozí roky.  

Schváleno      7:0:0                           
 
ad.7/ ZO projednalo umístění informačních měřících radarů v obci, s upravenými lokacemi, dle souhlasného 
stanoviska PČR, společností DOSIP Servis s.r.o., Dle CN 010-25-PO-UK-Nyklovice. Základní ukazatel rychlosti 
s nápisem zpomal, 1ks napájený z VO, 2ks napájený ze solárního panelu včetně akumulátoru.   
 
Usnesení: ZO schvaluje umístění a zakoupení 3 ks informačních měřících radarů v obci.  

Schváleno      7:0:0                           
 
 
ad.9/ Diskuse:  

Starosta pan Ondřej Jonáš seznámil ZO s poskytnutím finanční pomoci na základě darovací smlouvy obcím Vrbno 
pod Pradědem a obci Vápenná, dle usnesení ZO ze dne 26. 9. 2024. Dále seznámil ZO s postupem monitorovacích 
prací na obecní kanalizaci. Monitorovací práce byly provedeny na konci roku 2024, nyní se zpracovává metodika a 
návrh prací na kanalizaci. Bylo projednána rekonstrukce další části vodovodu, od rohu hospody po přípojku 
vedoucí od kaple k zemědělskému areálu, kde bylo v přechozích letech nejvíce poruch a stav vodovodu je 
nevyhovující.  

Starosta navrhl, po konzultaci s panem Františkem Vojtou, spojení prostorů jídelny s prostory šatny v místním KD, 
kdy prostory šatny je potřeba opravit (Vlhké zdi, odpadávající dlažba) Zároveň by však byly instalovány oddělovací 
příčky, tak aby bylo možné prostory jednoduše rozdělit. ZO návrh projednalo, prostory jídelny prošlo a v případě 
možnosti vybudování dostatečně velkého otvoru, se zachováním podchozí výšky, schválilo. Otvor by měl být velký 
od kamen na tuhá paliva a cca 3 m široký.  

Dále byl projednán proces půjčování obecních prostor (KD, Výletiště) je vytvořený nový formulář, kde je tabulkový 
přehled půjčovaných prostor a vždy při zápůjčce a vrácení prostor, je jejich stav, případné poškození sepsáno do 
formuláře, tak aby se obecní majetek udržoval v pořádku a odpovídajícím stavu. Vybavení KD a jídelny bude 
sumárně zainventurováno a případné další požadavky budou vždy sepsány v tomto protokolu, který následně 
slouží jako podklad pro vyúčtování. Dále pan Martin Falt projednal potřebu doplnění kuchyně o jeden pracovní 
stůl a stoličku pod smažící pánev.  

Pronájmy obecních prostor budou evidovány v tabulce online na stránkách obce www.obecnyklovice.cz v sekci 
Kalendář obcí 2025. Veškeré požadavky na pronájem se budou hlásit starostovi obce, tak aby je ihned evidoval. 
Tato evidence bude sloužit i pro kontrolu při ročním vyúčtování.  
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ad.10/ Usnesení byla schválena přítomnými zastupiteli obce. Závěrem starosta přítomným poděkoval za účast a 
zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:30 hod. 
 
 
Zápis provedl: Ing. Ondřej Jonáš 

 

Ověřovatelé zápisu:       Martin Falt           ………………………………………….. 

   

 

                                           Iva Ocásková                  …………………………………………… 
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